
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 15. 4. 1999L 100/46

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 61/98

van 4 juli 1998

tot w¶ziging van b¶lage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie)
b¶ de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bĳ het
protocol tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte,
hierna „de overeenkomst” genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende dat bĳlage II bĳ de overeenkomst werd gewĳzigd bĳ Besluit nr. 80/97 van het
Gemengd Comité van de EER van 12 november 1997 (1);

Overwegende dat Beschikking 97/544/EG van de Commissie van 9 juli 1997 inzake gemeen-
schappelĳke technische voorschriften voor eindapparatuur die is bestemd om te worden aange-
sloten op openbare circuitgeschakelde datanetwerken en ONP-huurlĳnen die gebruik maken van
een interface volgens CCITT-aanbeveling X.21 (2) in de overeenkomst dient te worden opge-
nomen;

Overwegende dat Beschikking 97/545/EG van de Commissie van 9 juli 1997 inzake gemeen-
schappelĳke technische voorschriften voor de algemene koppelingseisen voor DTE-apparatuur
(Data Terminal Equipment) voor aansluiting op openbare pakketgeschakelde datanetwerken
(PSPDNs) die een interface volgens CCITT-aanbeveling X.25 aanbieden (3) in de overeenkomst
dient te worden opgenomen;

Overwegende dat de in de overeenkomst opgenomen Beschikking 96/71/EG van de Commissie
van 10 januari 1996 inzake gemeenschappelĳke technische voorschriften voor de toegang tot
pakketgeschakelde openbare datanetwerken (PSPDN’s) via interfaces die voldoen aan CCITT-
aanbeveling X.25 op grond van Beschikking 97/545/EG van de Commissie op 10 juli 1998 wordt
ingetrokken en derhalve uit de overeenkomst dient te worden geschrapt,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XVIII van bĳlage II bĳ de overeenkomst worden na punt 4o (Beschikking
96/630/EG van de Commissie) de volgende punten ingevoegd:

„4p 397 D 0544: Beschikking 97/544/EG van de Commissie van 9 juli 1997 inzake gemeen-
schappelĳke technische voorschriften voor eindapparatuur die is bestemd om te worden
aangesloten op openbare circuitgeschakelde datanetwerken en ONP-huurlĳnen die
gebruik maken van een interface volgens CCITT-aanbeveling X.21 (PB L 223 van
13.8.1997, blz. 18).

4q 397 D 0545: Beschikking 97/545/EG van de Commissie van 9 juli 1997 inzake gemeen-
schappelĳke technische voorschriften voor de algemene koppelingseisen voor DTE-appa-
ratuur (Data Terminal Equipment) voor aansluiting op openbare pakketgeschakelde data-
netwerken (PSPDNs) die een interface volgens CCITT-aanbeveling X.25 aanbieden (PB
L 223 van 13.8.1997, blz. 21).”.

Artikel 2

In hoofdstuk XVIII van bĳlage II bĳ de overeenkomst wordt de tekst van punt 4m (Beschikking
96/71/EG van de Commissie) op 10 juli 1998 geschrapt.

(1) PB L 134 van 7.5.1998, blz. 9.
(2) PB L 223 van 13.8.1997, blz. 18.
(3) PB L 223 van 13.8.1997, blz. 21.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen15. 4. 1999 L 100/47

Artikel 3

De aan de respectieve taalversies van dit besluit gehechte teksten in de Ĳslandse en de Noorse
taal van de Beschikkingen 97/544/EG en 97/545/EG zĳn authentiek.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 5 juli 1998, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsge-
vonden.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bĳ het
Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 4 juli 1998.

Voor het Gemengd Comité
van de EER

De Voorzitter

F. BARBASO


